
Zápis ze 42. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 13. 08. 2014 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Stanislav 

Korostenský, 

Omluveni:  Taťána Horáková, Lukáš Kápar 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Občané obce: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Změna č. 1 Územního plánu obce Strážkovice 

3. Volby do zastupitelstev obcí 2014 

4. Přejezdové prahy 

5. Dispozice s pozemky 

a) Prodej parcely KN 173/2 a KN 173/3 kú Strážkovice 

b) Záměr prodeje KN 1357/106 kú Strážkovice 

c) Prodej parcely KN 577/5 kú Strážkovice 

6. Změna Školského obvodu 

7. Knihovna obce Strážkovice 

8. Rekonstrukce ČOV Strážkovice 

9. Slavnosti obce Strážkovice 

10. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský. 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 11.06.2014. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 41 

ze dne 11.06.2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



 

Bod 2. programu: Změna č. 1 Územního plánu obce Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu materiál týkající se změny č. 1 ÚP Strážkovice v kú 

Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a přijalo následná usnesení. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí důvodovou zprávu k návrhu změny č. 1 ÚP 

Strážkovice v kú Strážkovice 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo bere na vědomí dokumentaci návrhu změny č. 1 ÚP 

Strážkovice v kú Strážkovice 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo konstatuje, že návrh změny č. 1 ÚP Strážkovice není 

v rozporu s politikou územního rozvoje České republiky 2008, s územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem, tj. se Zásadami územního rozvoje Jihočeského kraje, se 

stanovisky dotčených orgánů, že není v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim 

nedošlo a není v rozporu se stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor 

regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic čj: KUJCK 

39254/2013/OREG/ ze dne 18. července 2013 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2d: Zastupitelstvo vydává změnu č. 1 ÚP formou opatření obecné povahy 

v rozsahu 17 stran textu, z toho 2 strany úvodního textu, 4 strany výrokové části a 2 strany 

úvodního textu odůvodnění, 8 stran odůvodnění, přílohy č. 1 (2 výkresy) a přílohy č. 2 (3 

výkresy) 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2e: Zastupitelstvo ukládá paní Haně Halamové starostce obce Strážkovice 

zajistit prostřednictvím pořizovatele 

1. Uložení dokumentace změny č. 1 ÚP obce Strážkovice, včetně dokladů o jejím 

pořizování u obce Strážkovice. 

2. Vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č. 1 ÚP obce Strážkovice opatřených 

záznamem o účinnosti příslušnému Stavebnímu úřadu, Úřadu územního plánování 

a Krajskému úřadu. 

3. Zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup údaje o vydané změně č. 1 ÚP 

Strážkovice 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Volby do zastupitelstev obcí 2014 

Starostka obce pí Halamová předložila zastupitelstvu informaci o stanovení počtu členů 

Volební komise pro volby do Zastupitelstva Obce Strážkovice, které se konají  ve dnech 10. – 

11.10.2014. Počet členů volební komise byl stanoven na 5 členů. Zastupitelstvo informaci 

projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 



poskytnout informaci o počtu a sídlech volebních okrsků volebním stranám zveřejněním na 

úřední desce obecního úřadu a jmenovat zapisovatele okrskové volební komise. 

 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo bere na vědomí, informaci o stanovení počtu členů Volební 

komise pro volby do Zastupitelstva Obce Strážkovice, které se konají ve dnech 10. – 

11.10.2014. Počet členů volební komise byl stanoven na 5 členů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové poskytnout informaci o 

počtu a sídlech volebních okrsků volebním stranám zveřejněním na úřední desce obecního 

úřadu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové jmenovat zapisovatele 

okrskové volební komise. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Přejezdové prahy 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o dokončení stavebních prací na akci 

Přejezdové prahy Strážkovice k datu 22.07.2014 a převzetí tohoto díla. Zastupitelstvo 

informaci projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí 

Halamové vypracovat Závěrečnou zprávu na tuto akci a předložit vyúčtování dotace 

Krajskému úřadu v termínu do 03.10.2014. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o dokončení stavebních prací na 

akci Přejezdové prahy Strážkovice k datu 22.07.2014 a převzetí tohoto díla. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vypracovat Závěrečnou 

zprávu na akci Přejezdové prahy Strážkovice a předložit vyúčtování dotace Krajskému úřadu 

v termínu do 03.10.2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Dispozice s pozemky 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na prodej parcely KN 173/2 a 173/3 vše 

pro obec a kú Strážkovice. Zastupitelstvo prodej parcely KN 173/2 a 173/3 vše pro 

obec a kú Strážkovice schválilo za cenu 45 Kč/ m2. Kupující Jaroslav a Božena 

Počtovi, Lidická 178/45, České Budějovice. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje prodej parcely KN 173/2 a 173/3 vše pro obec a 

kú Strážkovice za cenu 45 Kč/ m2. Kupující Jaroslav a Božena Počtovi, Lidická 178/45, 

České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh záměru prodeje parcely KN 1357/106 vše 

pro obec a kú Strážkovice. Zastupitelstvo záměr prodeje parcely KN 1357/106 vše pro 

obec a kú Strážkovice projednalo a zamítlo z důvodu možného zamezení přístupu na 

sousední parcelu KN 1357/61. Zastupitelstvo navrhuje záměr prodeje parcely KN 

1357/106 vše pro obec a kú Strážkovice upravit o oddělení části pozemku přiléhající 

k parcele 1357/61. 

Návrh usnesení 5b1: Zastupitelstvo zamítá záměr prodeje parcely KN 1357/106 vše pro obec 

a kú Strážkovice z důvodu možného zamezení přístupu na sousední parcelu KN 1357/61. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b2: Zastupitelstvo navrhuje záměr prodeje parcely KN 1357/106 vše pro 

obec a kú Strážkovice upravit o oddělení části pozemku přiléhající k parcele 1357/61. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) předsedající předložila zastupitelstvu návrh na prodej parcely KN 577/5 pro obec a kú 

Strážkovice. Zastupitelstvo prodej parcely KN 577/5 pro obec a kú Strážkovice 

projednalo a schválilo prodej za cenu 45 Kč/ m2. Kupující Kristina Řehoutová, 

Strážkovice 74. 

Návrh usnesení 5c: Zastupitelstvo schvaluje prodej parcely KN 577/5 vše pro obec a kú 

Strážkovice za cenu 45 Kč/ m2. Kupující Kristina Řehoutová, Strážkovice 74. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

 

Bod 6. programu: Změna školského obvodu 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh starosty města Borovany, PhDr. Stanislava 

Malíka, na úhradu finančních nákladů spojených se zachování školského obvodu. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a z důvodu nesrozumitelného výpočtu neinvestičních nákladů 

na žáka ukládá starostce obce pí Halamové zaslat Úřadu města Borovany dopis se žádostí na 

skutečné vyčíslení neinvestičních nákladů na žáka. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zaslat Úřadu města 

Borovany dopis se žádostí na skutečné vyčíslení neinvestičních nákladů na žáka z důvodu 

nesrozumitelného výpočtu uvedeném v návrhu starosty města Borovany, PhDr. Stanislava 

Malíka. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Knihovna obce Strážkovice 

Předsedající informovala zastupitelstvo o zakoupení nábytku do knihovny. Zastupitelstvo 

informaci projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí zakoupení nábytku do knihovny. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Rekonstrukce ČOV Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na zadání projektové dokumentace na 

rekonstrukci ČOV Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 



Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo ukládá starostce obce zadat vypracování projektové 

dokumentace na rekonstrukci ČOV Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Slavnosti obce Strážkovice 2014 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o programu Slavností obce 2014 a jejich 

časovém harmonogramu. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o programu Slavností obce 2014 a 

jejich časovém harmonogramu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Různé 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na Rozpočtové opatření č. 2/2014. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a schválilo. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu viz příloha č. 1. 

Návrh usnesení 10: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Korostenský, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


